La technologie VORTEX
Le Vortex est un verrouillage hybride (magnétique et
mécanique) plus petit qu’une ventouse magnétique. Il
garantit un verrouillage extrêmement puissant (jusqu’à
dix fois plus performant que les ventouses basiques du
marché). Sa force de maintien testée est de 15000 N.
L’exclusivité de ce verrouillage hybride réside dans un
« diabolo » usiné dans un alliage à haute résistance.
Ce dernier est capturé au sein d’un puits grâce à
l’action d’un vortex de forces électromagnétiques. Le
verrouillage est, à ce stade, assuré par la cinétique du
bloc magnétique.
En cas de tentative d’intrusion, le verrouillage mécanique
entre en action. Le “diabolo” se retrouve prisonnier du
puits par le déploiement des billes métalliques contenues
dans ce dernier. Le VORTEX est ainsi capable de résister
à une pression/traction supérieure à 15 000N (1 500kgf)
se rapportant au « grade 6++ »!
Technologie unique de pré-alarme (EW)
Le Vortex est équipé d’un capteur de pression/traction:
Cette technologie permet au Vortex de déclencher une
alarme AVANT même que l’accès ne soit forcé. Il s’agit
d’un système unique dans le monde de la sécurité.
PERFORMANCES1
- Catégorie de Maintien: Grade 6++ (15 000N)
- Catégorie d’utilisation: Grade 3 (Public - Fréquence élevée)
- Endurance: Grade 9 ( > 1 000 000 de cycles)
- Résistance à la corrosion: Grade 3 (EN 1670, EN ISO 9227)
¹ Voir chapitre 7 Norme EN 13637
CARACTÉRISTIQUES
- Montage: En applique
- Tension: 12/24V DC
- Courant: 330 / 170 mA
- Contrôle de verrouillage: Contact reed
- Contrôle de position de porte: Contact reed
- Technologie Early Warning: Senseur dynamique
   incorporé détectant toute pression/traction anorma-
le sur la porte
- Circuit MOV intégré protégeant des sur-tension (Peak)
- Protection enveloppe2: IP 43 (Sous linteau)
- Dimensions: Lxlxh: 218 x 36 x 30 mm
- Poids: ~1,3 kg
- Température d’utilisation: -20ºC à +60ºC
2 Les raccordements électriques doivent être protégés en fonction de l’environ-
nement de l’installation.
VX2400LP
VERROUILLAGE HYBRIDE
by HQ MAG
Sécurité & Sûreté, Notre Priorité
Les caractéristiques de nos produits HQMAG sont reprises
sur ces derniers, à l’aide d’une étiquette normalisée conforme
à la norme EN 13637, chap 7.
ÉTIQUETTE NORMALISÉE
3 9 9 1 2 6++ 6++ 0 0 D
Réf: EN 13637: + Corrosion EN ISO 9227: Grade 3
NS S61 937
Le
s
sp
éc
ifi
ca
tio
ns
 te
ch
ni
qu
es
 c
on
te
nu
es
 d
an
s
ce
 d
oc
um
en
t s
on
t s
uj
et
te
s
à
m
od
ifi
ca
tio
n
sa
ns
 p
ré
av
is.
DESSINS TECHNIQUES:
VX 2400LP_DS_FR_v1.2
Swivel Pin Assembly
Ke
y
sc
re
w
S
pr
in
g
P
iv
ot
in
g
Pi
n
Fr
ee
-A
ng
le
sc
re
w
Applied drop-wise of provided
threadlockers glue to the thread
of the security sleeve nut to
prevent loosening
ru
bb
er
Fl
at
 w
as
he
r
Se
cu
rit
y
to
p
sl
ee
ve
 n
ut
NOTE: Make sure to have the rubber washer mount for absorbing
  shock and obtaining the required strenght.
Fl
at
 w
as
he
r
Anti-Tamper-Bracket
AMSP 2400 - Option
Ta
pp
ed
 h
ol
e
Armature plate
Light feature
Installation dimension
Bearing sleeve nut 5.5
30
.5
218.0
30
.0
Dimension of the holes in door for locating pin
is Φ12, with a depth of 7mm
180.0
226.0
256.0
30
.0
30
.5
Armature plate
180.0
218.0
VX 2400LP model LED light
VX 2400LP
FRONT
VX 2400LP
BACK
VX 2400LP model (Light Panel)
PRÉSENTATION DES LEDS
Grande LED
Un système de verrouillage hybride haut de gamme équipé d’une
MégaLed facilitant la visibilité et la supervision à longue distance. Cette
fonction permet de vérifier de très loin l’état de verrouillage de la porte.
Porte
dévérouillée
Porte
vérouillée
Petite LED
1. DIMENSIONS
VX 2400 Wiring
NO - DSS (BLUE) ■ ■
■
Buzzer Enabled - Glose - (BROWN) ■ □
Buzzer Disabled - Open _ (WHITE) □ □
NO-LSS (YELLOW) □ □
12/24 VDC ■ ■ 12VDC/0.36A, 24VDC/0.18A +(RED)
NO - DSS (BLUE) 30 VDC max
0.3 A max, 10 W max
NO (PURPL
�
E)
COM (ORANGE) EW, 50VDC,
0.3A max
NC (PINK)
NO-LSS (YELLOW)
- (BLACK)
30 VDC max
0.3 A max, 10 W max
2. CÂBLAGE